
 

1 

 

 

 

  

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 
01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione 
A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi 
per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 
lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus. Decreto per l’avvio di 
una procedura di selezione per il conferimento di incarichi individuali aventi ad oggetto:  

Formatori e tutor per i seguenti moduli 

31154 DALL’ARMONIA ALLA RELAZIONE 30 ore  
31268 COSTRUIRE: CREATIVITA’ TRA CALCOLI E SPETTACOLO 30 ore  
30967 IL GRANDE MONDO DEL CINEMA 30 ore  
41441 DALLA SCRITTURA CREATIVA ALLA PRODUZIONE 30 ore  

C.U.P.: D74D24002790007 

 
DECRETO DI APPROVAZIONE DELL’ESITO DELLA PROCEDURA COMPARATIVA 

GRADUATORIA DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI INDIVIDUALI AVENTI AD OGGETTO 

Formatori e tutor per i seguenti moduli 

31154 DALL’ARMONIA ALLA RELAZIONE 30 ore  
31268 COSTRUIRE: CREATIVITA’ TRA CALCOLI E SPETTACOLO 30 ore  
30967 IL GRANDE MONDO DEL CINEMA 30 ore  
41441 DALLA SCRITTURA CREATIVA ALLA PRODUZIONE 30 ore  

 

Relativamente al progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 
2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico 
ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+,  identificato 
da Codice CUP D74D24002790007 

PSPS020006 - ADC9C09 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012335 - 06/08/2025 - VII.8 - U

Firmato digitalmente da TESTA LUCA MARIA ANTONIO



 

2 

 

 

VISTO il Decreto n. 4983/2025 del 24/3/2025, con il quale l’Istituzione Scolastica ha autorizzato l’avvio di una 
selezione volta al conferimento di incarichi individuali di  

Formatori e tutor per i seguenti moduli 

31154 DALL’ARMONIA ALLA RELAZIONE 30 ore  
31268 COSTRUIRE: CREATIVITA’ TRA CALCOLI E SPETTACOLO 30 ore  
30967 IL GRANDE MONDO DEL CINEMA 30 ore  
41441 DALLA SCRITTURA CREATIVA ALLA PRODUZIONE 30 ore  

 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 12075/25, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 22/07/2025; 

VISTO in particolare, l’art. 6, comma 1, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati dovranno far 
pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 12:00 del 05/08/2025»; 

CONSIDERATO che alla data del 05/08/2025, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 
manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 9 candidature di cui 2 candidature da parte del personale 
interno all’Istituzione e 7 di personale esterno ed 1 rinuncia da parte di personale interno;  

CONSIDERATO  che si è proceduto alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 
selezione di cui all’art. 3 dell’Avviso;  

VISTO il verbale della selezione, svolta in data 06/08/2025, acquisito con prot. n. 12331/2025 del 06/08/2025, 
che riporta altresì la graduatoria dei candidati idonei, sottoscritto dalla Commissione incaricata con Decreto 
n. 12330/2025, del 06/08/2025; 

 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

§ di pubblicare la graduatoria di cui al verbale del 06/08/2025, acquisito con prot. n. 12331/2025 del 
06/08/2025, della Commissione incaricata con Decreto n. 12330/2025, del 06/08/2025: 

 

GRADUATORIA DI MERITO dell’Avviso di selezione prot. n. 12075/25 

(ove presente il candidato interno prevale sul personale esterno) 

MODULO Titolo del Modulo Formatore Tutor 

31154 DALL’ARMONIA ALLA RELAZIONE DAVIDE ZARAMELLA CLAUDIO COLAPINTO 

PSPS020006 - ADC9C09 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012335 - 06/08/2025 - VII.8 - U

Firmato digitalmente da TESTA LUCA MARIA ANTONIO



 

3 

 

31268 COSTRUIRE: CREATIVITA’ TRA CALCOLI 
E SPETTACOLO 

MARCO DE CAROLIS GIULIA CAPPELLO 

30967 IL GRANDE MONDO DEL CINEMA CLAUDIO COLAPINTO FABIO PEDINI 

41441 DALLA SCRITTURA CREATIVA ALLA 
PRODUZIONE 

ROMINA MARFOGLIA GIOVANNI DEL BALDO 

 
Verificate le disponibilità dichiarate dai candidati si procederà all’assegnazione dei seguenti incarichi: 
 

MODULO Titolo del Modulo Formatore Tutor 

31154 DALL’ARMONIA ALLA RELAZIONE DAVIDE ZARAMELLA CLAUDIO COLAPINTO 

31268 COSTRUIRE: CREATIVITA’ TRA CALCOLI 
E SPETTACOLO 

MARCO DE CAROLIS GIULIA CAPPELLO 

30967 IL GRANDE MONDO DEL CINEMA CLAUDIO COLAPINTO FABIO PEDINI 

41441 DALLA SCRITTURA CREATIVA ALLA 
PRODUZIONE 

ROMINA MARFOGLIA GIOVANNI DEL BALDO 

 

Pesaro, 06/08/2025 

IL DIRIGENTE 
Luca Maria Antonio Testa 

(documento firmato ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa) 
 

 

PSPS020006 - ADC9C09 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012335 - 06/08/2025 - VII.8 - U

Firmato digitalmente da TESTA LUCA MARIA ANTONIO


		2025-08-08T07:22:13+0000
	LUCA MARIA ANTONIO TESTA




